
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 

Proposta n. 1607 del 15/03/2018 
 
STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO
Dott.ssa Maria Fannì Pittau 
 

 
 
OGGETTO: Presa d’atto dell’assegnazione temporanea incarichi coordinamento infermieristico Pronto 
Soccorso e Chirurgia. 
 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’estensore Dott.ssa Luciana Pinna

Il Responsabile 
del Procedimento Dott.ssa Luciana Pinna

Responsabile 
della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

Dott.ssa Maria Fannì Pittau

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 

 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ____  DEL  __/__/____

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO RISORSE UMANE 

assegnazione temporanea incarichi coordinamento infermieristico Pronto 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Luciana Pinna  

Luciana Pinna  

Maria Fannì Pittau  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [ ]                           NO [ x ] 

Pagina  1 di 5 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

N° ____  DEL  __/__/____  

assegnazione temporanea incarichi coordinamento infermieristico Pronto 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

sanls0322
Font monospazio
1365

sanls0322
Font monospazio
15

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018



 
 
 

Pagina  2 di 5 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [   ]                           NO [ X] 
 

 
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio Onnis 
quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di attribuzione delle 
funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di trattamento dei dati 
personali;    

PREMESSO che  con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 657 del 17 novembre 2016 è stata 
autorizzata la collaborazione presso la RAS per lo svolgimento dell’attività di supporto “all’individuazione di 
un modello regionale per il Risk Management in Regione Sardegna” per un periodo di 18 mesi, della dott.ssa 
Maria Paola Pilloni, collaboratore professionale sanitario, infermiera titolare di un incarico di coordinatore 
“U.O. Chirurgia”. 
 
CONSIDERATO che il direttore del Servizio delle Professioni Sanitarie, acquisita la disponibilità dei 
coordinatori interessati, ha disposto con le note n. 5692 del 14/11/2016 e n. 16017 del 27/02/2018 nel 
rispetto delle professionalità ed esperienza curriculare al fine di garantire il necessario supporto 
infermieristico al Servizio di Chirurgia del Presidio Ospedaliero, l’assegnazione temporanea della dipendente 
Cara Sandra, titolare dell’incarico di coordinamento di Pronto Soccorso, all’incarico di coordinamento 
infermieristico dell’ U.O. di Chirurgia e della dipendente Rosalba Atzeni, collaboratore professionale sanitario, 
già appartenente alla categoria D/Ds al 1° settembr e 2001 ai sensi dell’art. 10 commi 1 e 2 del CCNL  
20/09/2001, all’incarico di coordinatore infermieristico dell’U.O. di Pronto Soccorso; 
 
VISTA e richiamata la normativa sulla disciplina degli aspetti giuridici ed economici del rapporto di lavoro e in 
particolare nel caso di specie: 
- l’art.10 del CCNL, comparto sanità del 20/09/2001 e l’art. 4 del CCNL comparto sanità del 10/04/2008 che 
disciplinano l’istituto delle funzioni di coordinamento; 
- l’art. 6 della Legge n.43 del 2006 che ha previsto l’istituzione della funzione di coordinamento; 

  
 RICHIAMATA  al riguardo la deliberazione della ex ASL di Sanluri n. 624 del 20 ottobre 2015 avente ad 

oggetto il  Regolamento concernente gli incarichi di coordinamento comparto sanità approvato, nel rispetto 
del vigente sistema di relazioni sindacali,  con la deliberazione 624/2015; 
 
VALUTATA, nell’attesa che l’ATS Sardegna rimoduli il proprio assetto organizzativo, l’opportunità della 
rotazione degli incarichi nelle varie articolazioni del Presidio Ospedaliero come  buona pratica rispondente ai 
requisiti di economicità e buon andamento; 



 
 
 

Pagina  3 di 5 

 
EVIDENZIATO che la rotazione, nelle more della nuova riorganizzazione o del rientro in servizio del titolare 
assente, va correlata alla finalità di razionalizzare l’utilizzo delle risorse e realizzare un sistema assistenziale 
continuo, efficace ed efficiente nonché alla manifesta esigenza di affrontare la situazioni di emergenza; 
 

     
RITENUTO pertanto necessario, nelle more dell’attivazione di tutte le iniziative utili per l’avvio di un nuovo 
modello organizzativo dell’istituto de quo in ambito ATS Sardegna o al rientro del titolare temporaneamente 
assente, procedere alla presa d’atto dell’assegnazione temporanea disposta dal direttore del Servizio delle 
Professioni sanitarie della dipendente Cara Sandra, titolare dell’incarico di coordinamento di Pronto 
Soccorso, all’incarico di coordinamento infermieristico dell’ U.O. di Chirurgia e della dipendente Rosalba 
Atzeni, collaboratore professionale sanitario, già appartenente alla categoria D/Ds al 1° settembre 20 01 ai 
sensi dell’art. 10 commi 1 e 2 del CCNL  20/09/2001, all’incarico di coordinatore infermieristico dell’U.O. di 
Pronto Soccorso; 
 

ATTESTATA sotto la propria responsabilità che l’assunzione è coerente con gli obiettivi di risparmio 
assegnati a ciascun direttore di ASSL in sede di definizione dei Budget economici contrattati quali obiettivi di 
mandato 

 

 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

1) DI PRENDERE ATTO nelle more dell’attivazione di tutte le iniziative utili per l’avvio di un nuovo 
modello organizzativo dell’istituto de quo in ambito ATS Sardegna o del rientro del titolare 
temporaneamente assente, dell’assegnazione temporanea disposta dal direttore del Servizio delle 
Professioni sanitarie della dipendente Cara Sandra, titolare dell’incarico di coordinamento di Pronto 
Soccorso, all’incarico di coordinamento infermieristico dell’ U.O. di Chirurgia e della dipendente 
Rosalba Atzeni, collaboratore professionale sanitario, già appartenente alla categoria D/Ds al 1° 
settembre 2001 ai sensi dell’art. 10 commi 1 e 2 del CCNL  20/09/2001, all’incarico di coordinatore 
infermieristico dell’U.O. di Pronto Soccorso; 

 
2) DI RICONOSCERE a ciascuno degli incarichi di coordinamento sopra richiamati e di nuova 

assegnazione l’indennità di coordinamento parte fissa e variabile indicate nella deliberazione n. 687 
del 18 dicembre 2015. 
 

3) DI DEMANDARE  al Servizio Risorse Umane gli adempimenti conseguenti all’adozione della 
presente deliberazione. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

Dott.ssa Maria Fannì Pittau 
 
 
 
 



 
 
 

Pagina  4 di 5 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SA NLURI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione; 

 
IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 

Dott. Antonio Onnis 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 nessuna 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____      

Il Delegato____________________________ 

sanls0322
Font monospazio
15

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
30

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018



 
 
 

Pagina  5 di 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                        

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr. Bernardino Chessa  
 
 


		2018-03-15T11:42:15+0100
	PINNA LUCIANA


		2018-03-15T13:37:22+0100
	PITTAU MARIA FANNI'


		2018-03-15T13:42:04+0100
	PITTAU MARIA FANNI'


		2018-03-15T17:03:48+0100
	ONNIS ANTONIO


		2018-03-15T18:02:37+0100
	SACCHITELLA LUCIA




